Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0309/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao DMAES solicitando providenciar reparos na rua Amaury Rolla Senna, bairro

Vale Verde.

Os moradores têm convivido, há aproximadamente um ano, com um enorme

buraco, surgido após realização de serviço pela autarquia, no local. A situação

compromete o trânsito seguro e tem provocado transtornos aos motoristas que

trafegam pela via, por isso solicita-se providência de reparo.

Segue foto em anexo.

Ponte Nova - MG, 22 de junho de 2022.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereador - PV